СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 10.11.2013г.                                                                                                                     № 40
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
Уртамское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и порядка участия граждан в обсуждении Устава, утвержденным решением Совета Уртамского  сельского поселения от 01.11.2005 № 5,

Совет Уртамского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Уртамское сельское поселение в первом чтении согласно приложению.

2. Администрации Уртамского сельского поселения осуществить необходимые мероприятия с целью государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования Уртамское сельское поселение в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Уртамского сельского поселения в сети Интернет по адресу: www.urtam.kozhreg.ru.
Глава Уртамского

сельского поселения                                                                                         A.M. Кузнецов

Приложение

к решению Совета

Уртамского сельского поселения

от 10.11.2013 № 40
Внести в Устав муниципального образования Уртамское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1. п.24. ст. 4 после слов «осуществление мероприятий по» добавить «территориальной обороне и».
2. п. 4 ст. 5 исключить.
3. п. 11 ст. 6 изложить в следующей редакции:

«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».
4. В статье 28:

1) Часть 3 изложить в новой редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Уртамского сельского поселения его полномочия, до дня вступления в должность вновь избранного Главы Уртамского сельского поселения временно исполняет специалист по управлению делами Администрации Уртамского сельского поселения. В случае отсутствия Главы Уртамского сельского поселения или невозможности исполнения им должностных обязанностей, его полномочия осуществляет специалист по управлению делами Администрации Уртамского сельского поселения.».

5. в п. 25 ст. 30 после слов «осуществление мероприятий по» добавить «территориальной обороне и».
6. п. 47 ст. 30 изложить в следующей редакции:

«47) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».
7. Статью 32 дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. Полномочия избирательной комиссии Уртамского сельского поселения могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования, в порядке, установленном действующим законодательством.».

8. Статью 33 изложить в новой редакции:

«п. 1 Статьи 33. Муниципальная служба

Правовое регулирование муниципальной службы в Уртамском сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами.».

9. ст. 38 изложить в следующей редакции:

1. Контроль за исполнением бюджета Уртамского сельского поселения осуществляется контрольно-счетным органом Кожевниковского района, органами муниципального финансового контроля, являющиеся соответственно органами (должностными лицами) Администрации поселения, финансового органа Уртамского сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, настоящим Уставом.

2. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

3. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью контрольно-счетного органа Кожевниковского района.

4. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органами (должностными лицами) Администрации поселения, финансового органа Уртамского сельского поселения.

5. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

6. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.